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Benedek István 

Nyugodtan alhatunk, a törvény szorgos őrei lefülelték az oroszok ötödik 
hadoszlopát, amely át akarta venni a hatalmat az országban, és már tár-
gyaltak is arról, hogy a hazát kiléptetik az észak-atlanti szövetségből. A na-
pokban hazaárulási vádemeléssé nemesedett ügy újabb oktatni való példa 
arra, hogyan tudnak bolhát elefánttá változtatni mifelénk. 

Szó se róla, ha a törvény őrei végzik a munkájukat, az jó dolog, csak ko-
molyan is kellene venni a feladatköröket, és idejében megtenni a szükséges 
lépéseket. Csakhamar kiderült, hogy a most horogra akadt összeesküvés 
nem teljesen új keletű dolog. Adott egy, a világháborút már tisztiiskolás ko-
rában megjárt veterán, aki később alapító tagja volt a kilencvenes évek 
egyik szélsőséges pártjának, és már a rendszerváltás hajnalán olyan dol-
gokat írt le nyilvánosan, amiért bűnvádi felelősségre kellett volna vonni, 
ha akkor is mindenki betartja a vonatkozó törvényeket. De a 101 éves ge-
nerálist nem is olyan rég, alig néhány évvel ezelőtt inkább kitüntették. Más 
országokban a hasonló figurákat többnyire parkolópályára tették a dísz-
emelvények helyett. Köré szerveződött még hasonló figurákból egy vezér-
kar, és tervezték is fáradhatatlanul a hatalomátvételt. El is mentek nyilvános 
rendezvényekre az orosz nagykövetségre, meg támogatásért kilincselni 
Moszkvába. Ahol nagy szó lenne, ha a kidobóembernél magasabb pozíciójú 
tisztségviselők fogadták volna őket hivatalos helyeken, mert azért nem kell 
geostratégiai zseninek lenni hozzá, hogy felmérje valaki, mekkora esélye 
van egy ilyen csapatnak konkrétan átvenni a hatalmat egy ország felett.  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Barabási Antal 
Szabolcs letette  
a hivatali esküt  
Az új prefektus aláhúzta, célja, 
hogy együttműködést hozzon létre 
a pártokkal és a közinézmények- 
kel.  

2.  
Keveset mertek, 
semmit sem nyertek 
Nem sok történt az első félidőben 
az Ilie Oană-stadionban, hiszen 
sem a házigazdák, sem a Sepsi 
OSK nem tudott igazán veszélyes 
lenni.  

4.  
Hibátlanul zárták  
az alapszakaszt 
Befejeződött az alapszakasz a női 
röplabda A2 osztály Nyugati cso-
portjában. Az utolsó fordulóban a 
CSU Medicina a Temesvári CSM-t 
fogadta, és papírforma három- 
játszmás győzelmet aratott.  

6. 

Mezőbánd és Mezőpanit határában, a megyei úttól távolabb eső, 
erdőkkel szegélyezett, 10 hektáros területen fekvő sertéstelepen 
felavatták a Pro Economica Alapítvány támogatásával megépült 
két hízóistállót. A két beruházással a Szekeres és a Szabó család 
által működtetett Pig Band Kft. és az Europiglets Kft. vállalkozá-
sok, valamint a régió gazdasági növekedéséhez járultak hozzá. 
Az avatáson jelen volt Magyar Levente, Magyarország külügymi-

niszter-helyettese, Csibi Attila, az RMDSZ Maros megyei szerve-
zetének elnöke, Kozma Mónika, a Pro Economica Alapítvány 
ügyvezető igazgatója és Bodó Előd Barna, Mezőpanit polgármes-
tere is.  

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Géta kabaré 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Mezey Sarolta 

(Folytatás a 3. oldalon)



A világ és a vége 
A budapesti Udvari Kamaraszínház márciusban is iz-
galmas színházi élményekkel várja nézőit. A világ és 
a vége című darab Wass Albert Adjátok vissza a he-
gyeimet! és Jönnek! című kisregénye alapján ké-
szült. Március 12-én 19 órától a mű új formában, új 
színművészekkel, sok zenével kerül a nagyérdemű 
elé Marosvásárhelyen, a Kultúrpalota nagytermében. 

Kádár Anna könyvbemutatója  
az Alsóvárosban 

Március 12-én, szerdán délelőtt 10 órától a marosvá-
sárhelyi Ludasi utcai református gyülekezet biblia-
órája keretében bemutatják Kádár Anna Emlékeim 
kuffere című könyvét. A 86 esztendős első kötetes 
szerző fontos szerepet játszott abban, hogy a kom-
munista diktatúra megszorításai ellenére felépülhetett 
az alsóvárosi templom. Kádár Annával a házigazda, 
Imreh Jenő lelkipásztor és a kötetet szerkesztő Szu-
cher Ervin, a Juventus Kiadó vezetője beszélget. A 
rendezvény nyilvános. 

Márciusi rendezvények  
kicsiknek és nagyoknak 

Március 15-én egész napos rendezvénnyel várják a 
kicsiket is a marosvásárhelyi várban. Délelőtt 10 
órától 22 óráig az újra megnyíló Petőfi kávéházban, 
a várgaléria alatti régi étterem épületében program-
sorozatot szervez a Marosvásárhelyért Egyesület 
és az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány, ahol 
kézműves-foglalkozásokkal várják az érdeklődőket, 
szalagból vagy gyöngyből lehet kokárdát, csákót és 
lovacskát készíteni. A legkisebbeket gyermek- 

táncház és mesemondás várja, a kávéházba beté-
rők forradalmi kvízen mérhetik össze tudásukat az 
1848-as eseményekről. Este a Ditrói Férfi Dalkör és 
az Üver zenekar katonadalai csendülnek fel, ugyan-
akkor mindenkit közös nótázásra is várnak – tájé-
koztatott Nagy Éva, a Marosvásárhelyért Egyesület 
elnöke.  

Március 15-i ünnepségek 
Marosvásárhelyen 

Március 15-én 12 órától a Petőfi-szobornál Talpra, 
magyar! címmel a Bolyai Farkas Elméleti Líceum, a 
Református Kollégium és a Művészeti Főgimná-
zium diákjainak ünnepi műsorát tekinthetik meg az 
érdeklődők. 13–14 óra között a Színház téren, a vár 
udvarán, valamint a Somostetőn A forradalom legé-
nyei címmel zenés-táncos flashmobot mutat be a 
Maros Művészegyüttes és a Maros megyei amatőr 
néptánccsoportok. A hagyományos ünnepi megem-
lékezés a Postaréten 16 órától lesz, ez alkalmomra 
különleges, ünnepi produkcióval készül a Maros 
Művészegyüttes. A programsorozat 18 órától a ma-
rosvásárhelyi Kultúrpalotában a Könyv és Gyertya-
díj-átadóval és ünnepi koncerttel zárul. 

Majdnem 30… Dancs Annamari-koncert 
Az énekesnő kilenc év után újra Erdélyben turnézik. 
A Sturcz Szmollbend zenekar kíséretében felcsen-
dülnek az énekesnő 29 éves zenei pályafutásának 
legismertebb dalai, valamint operett- és musicalslá-
gerek is. A koncertsorozat sztárvendége a musical-
színpadok ismert színész-énekese, Serbán Attila, 
aki első alkalommal lép fel Erdélyben. A marosvá-
sárhelyi koncertre március 11-én 19 órakor a Kultúr-
palotában kerül sor. Jegyek a helyszínen, valamint 
az eventim.ro oldalon kaphatók. 

RENDEZVÉNYEK

Sebességmérő kamerák  
Marosvásárhelyen 

Marosvásárhelyen 40 útkereszteződésben szereltek fel  
sebességmérő kamerákat és érzékelőket a forgalom biz-
tonságosabbá tétele érdekében. A szabálysértésről készült 
felvételeket a rendőrségnek továbbítják. Ezért aján- 
latos betartani a közlekedési szabályokat, mivel a gyors-
hajtás, a piros lámpán való áthajtás és az elsőbbség meg 
nem adása (gyalogosoknak is) büntetést vonhat maga 
után. Vezessünk óvatosan a biztonságosabb városért! – áll 
a marosvásárhelyi önkormányzat közleményében. 

Ingyenes jogi tanácsadás 
Az RMDSZ Maros megyei szervezete ingyenes jogi ta- 
nácsadást biztosít Szász Izolda ügyvéd közreműködésé-
vel minden hónap harmadik szerdáján 15 órától Maros-
vásárhelyen, a Kossuth utca 18. szám alatt. Előzetes 
regisztráció a 0265/264-442-es telefonszámon. 

Macis videó miatt büntetőeljárás 
Március 5-én, szerdán a közösségi oldalakon megjelent 
videófelvételek alapján, amelyeken egy férfi két medve-
bocsot tart a kezében, a marosvásárhelyi fegyver-, rob-
banóanyag- és veszélyes anyagok szolgálatának 
munkatársai orvvadászat bűncselekménye miatt feljelen-
tést tettek, és nyomozást indítottak az ügyben. Egy 21 
éves dédai férfit azonosítottak, aki a filmezést követően 
állítólag szabadon engedte a két medvebocsot. Az 
ügyben a nyomozás a bűncselekmény pontos körülmé-
nyeinek megállapítása érdekében a szászrégeni ügyész-
ség felügyelete mellett folytatódik – tájékoztatott a Maros 
megyei rendőrség sajtóosztálya.  

Teológiai osztályok megemlékezése  
a plébániatemplomban 

Március 14-én, pénteken 11.30-tól a marosvásárhelyi Ke-
resztelő Szent János-plébániatemplomban a Bolyai Far-
kas Elméleti Líceum római katolikus teológiai osztályainak 
mintegy ötszáz diákja ünnepi műsort ad elő. Verses-
zenés megemlékező ünnepséggel idézik fel mindazt, ami 
1848-ban történt.  

Megemlékezés a székely szabadság  
napján 

A Székely Nemzeti Tanács szervezésében március 10-
én, hétfőn 16 órától a marosvásárhelyi postaréti Székely 
vértanúk emlékművénél tartják meg a székely szabadság 
napi emlékezést. A szervezők közleményükben emlékez-
tetnek, hogy az idei rendezvény célja a vértanúkra való 
megemlékezés mellett a tiltakozás a fenyegető, Székely-
föld számára hátrányos közigazgatási átszervezés és a 
szólásszabadság korlátozása ellen. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Az, hogy tárgyalást emlegetnek az ügyről szóló közlemé-
nyekben, sértés a tárgyalás fogalmára nézve, mert ahhoz, 
hogy tárgyalhasson valaki, ahhoz hatalom és befolyás is 
szükséges. Persze, anélkül is elmondhatja az illető, amit 
akar, de egy idő után legfeljebb az elmegyógyász fogja ko-
molyan venni, és felírja neki a szükséges kezelést. A kém-
szolgálatok is meg szokták hallgatni a hasonló figurákat, 

valamin nekik is kell derülni ezekben a nehéz időkben. Ha 
Szergejék tényleg le akarják téríteni hazánkat az észak-at-
lanti és európai ösvényről, ebbe komoly energiát és erő-
forrást fektetnek be, és egy ilyen ötödik hadoszlopot 
tudnak maguknak kiépíteni, akkor sejthetően valami fele-
lős beosztású hivatalnok ki fog pottyanni egy magas 
moszkvai ablakból. De inkább az az esélyes, hogy a régiót 
érintő geopolitikai kérdéseket a valódi játékosok a tárgya-
lóasztalnál beszélik meg. Az egy másik liga, ahol ezeket a 
döntéseket hozzák. De a kávészünetben még ott is derül-
hetnek egyet a százados tábornok és vezérkara sztoriján. 

Géta kabaré 
(Folytatás az 1. oldalról)

Nagy-Bodó Szilárd 

Barabási Antal Szabolcs korábbi mezőgazdasági állam-
titkár pénteken tette le a hivatali esküt, a rendszerváltás óta 
ő az első magyar prefektusa a megyének. Az elöljáró az 
eskütételt követően úgy fogalmazott a sajtónak, hogy nagy 
megtiszteltetés és hatalmas felelősség számára ez a feladat. 

Az új prefektus aláhúzta, célja, hogy együttműködést 
hozzon létre a pártokkal és a közintézményekkel. Félre kell 
tenni a személyes fruszt-
rációkat, és azért kell dol-
gozni, hogy jobb legyen a 
megyének, a Maros me-
gyei intézményeknek és 
embereknek, nyomatéko-
sította Barabási Antal 
Szabolcs, aki külön alá-
húzta, hogy az állampol-
gárokkal kell foglalkozni, 
és nem a politikai kampá-
nyokkal. 

Maros megyében ko-
rábban voltak olyan ma-
gyar érintettségű ügyek 
is, amelyek a prefektúrán 
akadtak el, ezek kapcsán 
is előrelépést szeretne el-
érni Barabási Antal Sza-
bolcs, aki ígéretet tett 
arra, hogy összehívja a 
csapatát, a kollégáit, és 
megvizsgálják a prioritá-

sokat, továbbá a jövőre nézve vállalta, hogy teljesen nyitott 
lesz a sajtó, illetve a média számára. – Minden lépésről, 
amit bármilyen ügyben tenni fogunk, beszámolunk – 
mondta az új prefektus. 

A munka első lépései a teendők és a prioritások megha-
tározása, illetve hétfőtől a prefektus behívja az összes de-
koncentrált és nem dekoncentrált intézmény vezetőjét, 
akikkel közösen próbál jó együttműködést kialakítani. 

A rendszerváltás óta először van magyar prefektusa Maros megyének 
Barabási Antal Szabolcs letette a hivatali esküt  

A lottó vasárnapi és nőnapi különhúzásának nyerőszámai 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

42, 40, 37, 10, 19 + 19 
25, 6, 32, 16, 33 + 19 NOROC PLUS: 9 6 8 4 2 1
12, 3, 28, 26, 37, 4 
17, 34, 12, 8, 6, 36 SUPER NOROC: 0 2 5 1 0 5

22, 27, 39, 4, 12, 28 
20, 40, 9, 32, 7, 23  NOROC: 2 6 2 5 7 0 2 

M Á R C I U S

10 
HÉTFŐ

6:46 
18:21

14:08 
5:49 

 A nappal hossza: 
11 óra 35 perc

Ma ILDIKÓ,  
holnap SZILÁRD napja 

 
Az év 69. napja,  

hátravan 296 nap

Isten éltesse!

Változékony 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . .20 °C 
min.:  . . . . . . . .0 °C 

I D Ő J Á R Á S

ILDIKÓ: germán eredetű magyar női 
név.  
SZILÁRD: magyar nyelvújítási alko-
tás a Konstantin magyarítására. 

naptár

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
—, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai Melá-
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Fotó: Péter Ferenc megyei tanácselnök Facebook-oldala

2●NÉPÚJSÁG                                                                                                    HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK                                                                                             2025. március 10., hétfő 



300 millió forint  
farmfejlesztésre 

A sertésfarm helyszínét először 
2017-ben látogatta meg Kozma 
Mónika, a Pro Economica Alapít-
vány ügyvezető igazgatója és Ma-
gyar Levente miniszterhelyettes, 
amikor a maros-mezőségi gazda-
ságfejlesztési program ötlete körvo-
nalazódott. Az állattenyésztéssel és 
növénytermesztéssel foglalkozó két 
mezőbándi cég 2018-ban pályázott 
farmfejlesztésre a Pro Economica 
Alapítványnál. 

A múlt csütörtöki avatóünnep- 
ségen Kozma Mónika sikertörté- 
netnek nevezte a megvalósult pro-
jektet, pontosabban annak a két hí-
zóistállónak a létesítését, amelyekre 
több mint 300 millió forint támoga-
tást nyújtottak, s ami a két istálló 
létrehozásának közel 45, illetve 50 
százalékát jelentette. Ezzel a beru-
házással a sertéshizlalásra szakoso-
dott vállalkozás kapacitása meg- 
duplázódott.  

Gazdaságélénkítő fejlesztésekre 
750 millió euró jutott Erdélybe 

Magyar Levente, Magyarország 
külügyminiszter-helyettese el-
mondta, hogy 2017 óta több mint 
300 milliárd forintnyi beruházást 
valósítottak meg Erdélyben, ez kö-
rülbelül 750 millió eurót jelent, ami 
romániai szinten jelentős összeg. A 
támogatások tekintetében érintett 
megyékben szembeötlő a beruházá-

sok eredménye. Ma a gazdaságfej-
lesztési programnak köszönhetően 
más képet mutat Erdély, mint tíz 
évvel ezelőtt, hiszen Székelyföldön 
ma már minőségi turisztikai szol-
gáltatásokat nyújtó szálláshelyek 
vannak, számos településen feldol-
gozók, korszerű élelmiszeripari vál-
lalatok létesültek, faluhelyen a 
gazdák a megélhetőségüket segítő 
mezőgazdasági gépekhez, felszere-
lésekhez jutottak, ami hozzájárul a 
szülőföldön maradáshoz.  

– A helyi partnerek Kozma Mó-
nika vezetésével és az RMDSZ tá-
mogatásával makulátlanul lebo- 

nyolították a 300 milliárdos progra-
mot. Végig a jogszabályok betartá-
sára, a transzparenciára figyelve és 
a közösség érdekét szolgálva jártak 
el. Az eredmények alátámasztják 
ezt. Szeretnénk folytatni, amit el-
kezdtünk, most is vannak aktív pá-
lyázatok, rövidesen beszámolunk 
arról, hogy milyen új fejlesztésekbe 
vágunk bele közösen. A nemzeti 
kormány továbbra is szívén viseli 
az erdélyiek sorsát és a térség gaz-
dasági fejlődésének az ügyét. Ma-
gyarország határain kívül nagyon 
komoly beruházások történnek egy 
olyan gazdasági rendszer kialakítá-

sába, amely jólétet és megmaradást 
hoz a térségbe. Mi nemzetgazda-
ságban és térségi gazdasági rend-
szerekben gondolkodunk, ezért 
véljük azt, hogy minden magyar 
adófizetői forint, amivel határon túli 
beruházások megvalósítását támo-
gatjuk, jó célt szolgál, hiszen Ma-
gyarország is számos csatornán, a 
gazdasági mechanizmuson keresz-
tül kimutathatóan gazdagodik ezek-
ből a beruházásokból – mondta 
Magyar Levente miniszter.  

Kérdésekre válaszolva a minisz-
ter elmondta, hogy a gazdaságfej-
lesztési programok folytatását 
tervezik, ami a magyarországi költ-
ségvetési helyzet függvénye. Hábo-
rús időkben nem magától értetődő, 
hogy hasonló léptékű támogatást 
tudnak nyújtani, mint a korábbi 
években.  

A sertéstelep összesen  
7,7 millió euróból épült meg 
A Pig Band Kft. és az Europig-

lets Band Kft. méreteiben is lenyű-
göző. Ide az állategészségügyi 

biztonsági előírások miatt belépni 
szigorúan tilos. Pedig arra számítot-
tunk, hogy ha a hízókat nem is, de 
legalább a kismalacokat megtekint-
hetjük. Az új sertéstelepet Szabó 
János cégvezető ismertette.  

– A Mezőbánd-Mezőpanit hatá- 
rában működő új sertéstelepen ösz-
szesen öt istálló van, két hízóistálló, 
egy uniós támogatásból épült 800 
kocás istálló, egy 1400 négyzetmé-
teres malacistálló és egy karantén- 
istálló. A hízókkal, kocákkal, mala-
cokkal együtt jelenleg 32 ezer disz-
nót tartunk. A cég évente 50 ezer 
hízót és 10-12 ezer süldőt értékesít. 
Az esemény a két új hízóistálló ava-
tásáról szól, melyek a Pro Econo-
mica Alapítvány segítségével a 
magyar kormány által támogatott 
beruházások. Az egyik istálló a Pig 
Band Kft., a másik az Europiglets 
Kft. tulajdona. Mindkettő 2600 
négyzetméteres, egy ciklusban 
1990 hízó hizlalására alkalmasak, s 
ha ezt megszorozzuk 3,5-tel, akkor 
évi tekintélyes számot kapunk – fo-
galmazott Szabó János, a sertéstelep 
ügyvezetője, aki elmondta, a Mező-
bánd és Mezőpanit határában talál-
ható oldalban létesült sertéstelep 
összesen 7,7 millió euróból épült 
meg. Területe összesen 10 hektár.  

Történelmi mélyponton  
a sertés ára  

A sertésértékesítés jelenlegi 
helyzetével kapcsolatban a cégve-
zető elmondta: a disznó ára törté-
nelmi mélyponton van. Európában 
itt a legolcsóbb, ami azt jelenti, 
hogy élősúlyban 5,70 lejt adnak érte 
kilogrammonként. 2020-ban, a 
Covid-járvány idején volt még ilyen 
olcsó.  

A nagyon nehéz periódust át kell 
hidalni, remélik, hogy húsvét után 

nőni fog a disznó ára, amivel kom-
penzálhatják a veszteségeket. A te-
lepen a nagy fehér, landrace és 
pietrain keresztezéséből származó 
egyedeket hizlalnak. Ezek azok a 
fajták, amelyeket a felvásárlók és 
feldolgozók keresnek. Jelenleg 
többnyire Besztercén, Vâlceán és 
Marosvásárhelyen értékesítik őket, 
jó az együttműködés a Ponderosa és 
a Tordai húsfeldolgozókkal.  

A hazai hústermelést illetően a 
mezőbándi vállalkozó elmondta, 
hogy a szükségletek csupán 30 szá-
zalékát termelik hazai sertéstelepe-
ken, a többit importálják.  

A sertéspestis továbbra is 
veszélyt jelent  

– Romániában továbbra is fenn-
áll a sertéspestis veszélye, azért, 
mert nem hoznak ellene intézkedé-
seket. Például le kellene csökken-
teni a vaddisznóállományt, nagyobb 
figyelmet kellene fordítani a higié-
niára, a gazdáknak át kellene öltöz-
niük, amikor az istállóba mennek, 
nem kellene az állatokat a vad-
disznó által megrágott kukoricával 
etetniük. Januárban pestis ütötte fel 
a fejét egy Konstanca megyei, 7500 
kocás telepen, egy Olt megyei, 
3500 kocás telepen, majd egy 35 
ezres hízótelepen. Jelenleg egy 10 
ezer kocás Temes megyei telepről 
jelezték a betegséget. Ezeken a te-
lepen az állatokat elpusztítják – 
mondta Szabó János.  

A két cégnél – a mezőgazdasági 
ágazatot is beleszámítva – jelenleg 
80 alkalmazott dolgozik, köztük 
olyan állategészségügyi szakembe-
rek is, akiket maguknak sikerült ki-
nevelni.  

A cég tervei között szerepel egy 
kisebb feldolgozóüzem létesítése is, 
amelyre már készülnek a tervek. 

Sertésfarmot avattak a bándi tetőn  

Szabó János

Kozma Mónika

Magyar Levente

(Folytatás az 1. oldalról)
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1362.Szerkesztette: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 

Újabb lagymatag mérkőzést játszott a 
Sepsi OSK. Az alapszakasz utolsó fordulójá-
ban, a Petrolul 52 Ploiești otthonában, miután 
már biztos volt az alsóház, sőt az is, hogy ott 
az első helyről folytathatják, úgy léptek pá-
lyára, mintha most már minden mindegy 
lenne. Pedig dehogy, hiszen – noha a pontokat 
felezik – innen folytatják. És nem mindegy, 
hogy 22 vagy 21 ponttal kezdik, ráadásul 
utóbbi esetben pontegyenlőségnél a kerekítés 
miatt hátrányban lesznek. Úgy léptek pályára, 
mintha bőven elég lenne egy egál – ezért 
aztán vesztettek. 

Nem sok történt az első félidőben az Ilie 
Oană-stadionban, hiszen sem a házigazdák, 
sem a Sepsi OSK nem igazán tudott veszélyes 
lenni. Az első negyedórában a Petrolul volt 
többet a labda birtokában, de az első veszélyes 
helyzet tulajdonképpen Ștefan hazaadásához 
fűződik a 11. percben, Niczuly ugyanis elcsú-
szott, és éppen csak elcsípte az alsó sarok felé 
pattogó labdát. A 19. percben Jyry szöglete a 
kapura érkezett, ezt Niczuly kiöklözte, majd 
az első veszélyes OSK-ellentámadás során 
Bălbărău a másodperc töredékénél gyorsab-
ban ért oda Oberlin pasz-
szára, mint Coman. A 22. 
percben Papp fejese el-
akadt Haruțban, Niczuly 
pedig begyűjtötte. A 36. 
perc hozta az OSK legna-
gyobb lehetőségeit. Előbb 
Coman ugrott ki a lesvo-
nalról (talán lesről, de ezt 
csak a VAR dönthette 
volna el), éles szögből le-
adott lövését Bălbărău ki-
ütötte, a labda Ștefanhoz 
került, akinek 20 méteres 
éles lövését a ploiești-i 
kapus a bal alsóból szög-
letre mentette. 

Ha az első félidőben kiegyensúlyozott volt 
a játék, enyhe hazai fölénnyel, a második fél-
időben az OSK gyakorlatilag nem számított. 
Valentin Suciu legényei nemigen voltak haj-
landóak rángatni az istrángot, az összjáték 
pedig mintha ismét nem létezett volna. A 48. 
percben Jyry fejese a kapufát találta el, ebből 
Grozav duplázott, ő viszont lesen állt, így ma-
radt a 0-0. A 67. percben Jyry 25 méteres lö-
vése kevéssel süvített el a bal kapufa mellett, 
a 72. percben azonban bekövetkezett az elke-
rülhetetlen: egy bal oldali szögletből érkező 
beadást Papp hat méterről a hálóba fejelt (1-0). 

A kapott gól nem igazán rázta fel a vendé-
geket, noha a Petrolul visszavonulót fújt. El-
képesztően rossz passzokkal, cél nélküli 
beadásokkal nemigen van esély gólt szerezni. 
A Petrolul pedig még  növelhette is volna az 
előnyét: a 81. percben Rădulescu az oldalvo-
nal mellőli szabadrúgásból a rövid sarkot cé-
lozta, de Niczuly kiütötte. A 88. percben 
Mailat ellentámadása lehetett volna még ve-
szélyes, de Papp tíz méterre szerelte. És ami 
a cseréket illeti, jegyezzük meg, hogy Ba-
bunszki nevét akkor hallottuk utoljára, amikor 
a pályára lépett… 

Mint említettük, az OSK az alapszakaszt a 

7. helyen végzi, és ez azt jelenti, hogy az al-
sóházi rájátszást hazai pályán kezdi, az utolsó 
helyezett Bodzavásári Gloria ellenében. 
Addig viszont szólni kellene a fiúknak, hogy 
még nincs vége a bajnokságnak, lenne még 
tennivaló, és nem csak a kiesés elkerülése, 
hanem az európai kupaszereplés jogának a ki-
vívása sem lenne rossz. Idén azonban egyet-
len meccsen, a Kolozsvári CFR ellenin 
mutattak némi futballt.

Keveset mertek, semmit sem nyertek

A 72. percben bekövetkezett az elkerülhetetlen, gólt kapott a Sepsi OSK          Fotó: az FC Petrolul Ploiești közösségi oldala

A Paks kétgólos győzelmet aratott a Diós-
győri VTK vendégeként a magyar labdarúgó 
NB I 23. fordulójának szombat esti mérkőzé-
sén. 

Sokkal frissebbnek és energikusabbnak 
tűnt a Paks a mérkőzés elején, a hazaiak több 
ízben csak szabálytalanságokkal tudták meg-
állítani a vendégek támadásait. Bár a zöld-fe-
héreknek sem voltak nagy helyzetei, a 
játékrész derekán mégis megérdemelten sze-
reztek vezetést egy jobb oldali szögletet kö-
vetően. A gól után sem változott a játék képe, 
a tolnaiak irányítottak, de a szünetig nem tud-
ták növelni az előnyüket, egy ízben pedig 
Szappanosnak is nagyot kellett védenie. 

Noha a térfélcserét követően nagyobb len-
dülettel kezdett futballozni a miskolci csapat, 
az első támadásából a Paks növelte az elő-

nyét. Az újabb gól megnyugtatta Bognár 
György vezetőedző együttesét, amely a 
Könyvest váltó Tóth Barna révén még haté-
konyabb támadó játékot mutatott, mint az 
első félidőben, így csak Ogyincov védései 
akadályozták meg, hogy végleg eldőljön az 
összecsapás. 

A hatvanadik perctől visszaesett az iram, 
a Paksnak megfelelt az eredmény, a Diósgyőr 
pedig nem talált fogást a 
rivális védelmén, így külö-
nösebb izgalmak nélkül 
teltek a percek egészen a 
lefújásig. 

A Magyar Kupában 
címvédő tolnai együttes, 
amely idén mind a hét ta-
lálkozóján veretlen ma-

radt, újabb sikerével a Ferencvárost meg-
előzve feljött a második helyre, az éllovas 
Puskás Akadémiát pedig három pontra 
megközelítette, de közvetlen riválisai csak 
vasárnap, lapzártánk után léptek pályá- 
ra. 

A miskolciak kispadján a litván Valdas 
Dambrauskas vezetőedző a második ösz-
szecsapásán az első vereségét szenvedte el.

Miskolci győzelmével őrzi idei veretlenségét a Paks

A tabella 
 1. FCSB                      29       14       11         4         42-24        53 
 2. CSU Craiova           29       14       10         5         45-27        52 
 3. Kolozsvári FCU       30       14       10         6         43-27        52 
 4. CFR 1907                29       13       12         4         50-32        51 
 5. Dinamo 1948           29       12       12         5         39-26        48 
 6. Rapid 1923              30       11        13         6         35-26        46 
 7. Sepsi OSK              30       11         8         11        38-35        41 
 8. Hermannstadt          30       11         8         11        34-40        41 
 9. Petrolul 52               30        9         13         8         29-29        40 
10. FCV Farul               30        8         11        11        29-38        35 
11. UTA                        29        8         10        11        28-33        34 
12. SC Oțelul                30        7         11        12        24-32        32 
13. CSM Poli.               30        8          7         15        29-46        31 
14. FC Botosán            29        6         10        13        25-37        28 
15. Unirea 04                29        7          5         17        28-46        26 
16. Gloria                      29        5          5         19        25-45        20

A tabella 
 1. Puskás AFC                 22         14           2           6              37-24          44 
 2. Paks                            23         12           5           6              47-36          41 
 3. Ferencváros                22         11           7           4              35-24          40 
 4. MTK                             23         11           4           8              40-32          37 
 5. Diósgyőr                      23          9            7           7              30-33          34 
 6. Győri ETO                   23          8            8           7              33-29          32 
 7. Újpest                          22          7            8           7              24-25          29 
 8. Fehérvár FC                23          8            4          11              30-34          28 
 9. ZTE                              23          6            7          10             27-32          25 
10. Nyíregyháza               23          6            6          11              24-34          24 
11. Kecskeméti TE            23          4            8          11              24-37          20 
12. Debrecen                    22          5            4          13             35-46          19

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 30. forduló: Petrolul 52 

Ploiești – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 1-0 
(0-0). 

Ploiești, Ilie Oană-stadion. Vezette: Ko-
vács Szabolcs (Nagykároly) – Adrian Vor-
nicu (Jászvásár), Ioan Corb (Szatmárnémeti). 
Tartalék: Gabriel Mihuleac (Jászvásár). Vi-
deóbíró: Marcel Bîrsan (Bukarest). Segéd-
videóbíró: Sorin Vădana (Kolozsvár). 
Ellenőr: Eduard Dumitrescu (Pitești). 

Petrolul 52: Bălbărău – Ricardinho, Papp, 
Huja, Radu, Mateiu (75. Keita), Rădulescu 
(86. Tolea), Hanca (83. Roche), Jyry, V.  
Gheorghe, Grozav. 

Sepsi OSK: Niczuly – Haruț, Ňinaj, 
Šimić, Ștefan, Szota, Skorup (81. Sigér), 
Oroian (46. El-Sawy), Nešković (46. Mai-
lat), Oberlin (81. Babunszki), Coman (67. 
Debeljuh).  

Gólszerzők: Papp (72.). 
Sárga lap: Papp (40.), illetve Szota (70.). 

Eredményjelző 
* NB I, 23. forduló: Diósgyőr – Paks 0-2, Kecskeméti 

TE – Fehérvár FC 2-2, Nyíregyháza – Győri ETO 0-1, ZTE 
– MTK 1-1. 

* NB II, 19. forduló: Kozármisleny – Kisvárda 2-3. Az 
élcsoport: 1. Kazincbarcika 36 pont, 2. Kisvárda 36, 3. 
Szentlőrinc 30, 4. Vasas 30, 5. Kozármisleny 30. 

Németh Hunor:  
Nyár után jöhet el az én időm  

Koppenhágában 
Lehetséges, hogy nyárig kap majd lehető-

séget néhány mérkőzésen, de igazából a kö-
vetkező szezonban jöhet el az ideje Németh 
Hunornak, a dán FC Koppenhága U19-es 
magyar válogatott labdarúgójának. 

A 18. születésnapját március 16-án ün-
neplő futballista az M1 televíziónak adott in-
terjújában kifejtette, jelenleg átmeneti 
időszakban van a klubnál, már minden edzé-
sét az első csapattal teljesíti, de tétmérkőzé-
sen egyelőre nem kapott lehetőséget. Barát- 
ságos találkozókon ugyanakkor többször is 
játszhatott már, legutóbb, a spanyol másod-
osztályú Elche elleni összecsapáson 90 per-
cet töltött a pályán. 

„Úgy gondolom, hogy az én időm a nyár 
után jöhet el, de ha esetleg korábban kapok 
egy-két meccsen esélyt a bemutatkozásra, 
akkor arra is készen állok” – fogalmazott Né-
meth, aki hozzátette, a felnőttegyüttesben 
nem volt gondja a beilleszkedéssel, mert 
több kortársa is van, aki már fél éve az első 
csapattal edzett, mire ő megérkezett. 

„A rutinos játékosoktól igyekeztem ellesni 
apró dolgokat, ezek nekem sokat jelentettek, 
illetve próbáltam megfigyelni, hogy bizonyos 
szituációkat hogyan oldanak meg. Most már 
kezd kialakulni velük is egy jó viszony, és na-
gyon sokat segítenek abban, hogy fejlődni 
tudjak” – nyilatkozta a középpályás.

Jegyzőkönyv 
NB I, 23. forduló: Diósgyőri VTK – Paksi FC 0-2 (0-1). 
Miskolc, 4703 néző, vezette: Erdős. 
Diósgyőri VTK: Ogyincov – Gera, Csorbadzsijszkij, 

Bárdos, Sanicanin (88. Kállai) – Tiehi (46. Klimovics), 
Acolatse (78. Pozeg Vancas), Vallejo – Holdampf (62. Ra-
konjac), Jurek, Edomwonyi (78. Bényei). 

Paksi FC: Szappanos – Lenzsér, Vas, Szabó J. – Hinora 
(82. Silye), Papp, Vécsei, Mezei (82. Horváth K.), Osváth 
– Könyves (46. Tóth B.), Ádám (75. Haraszti). 

Gólszerzők: Szabó J. (23.), Osváth (48.). 
Sárga Lap: Lenzsér (68.). 

Eredményjelző 
Szuperliga 30. forduló: Galaci Supor- 

ter Club Oțelul – Jászvásári CSM Politeh-
nica 2-3, Konstancai FCV Farul – Kolozs-
vári FCU 1-1, Petrolul 52 Ploiești – 
Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 1-0, Nagy-
szebeni Hermannstadt – Bukaresti Rapid 
1923 1-0.
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Bálint Zsombor 

Váratlanul nagy lendülettel kezdte 
a tavaszi idényt a Nyárádtői Unirea 
2018 a labdarúgó 2. ligában, hiszen 
szombaton már zsinórban a harma-
dik győzelmet aratta az idei három 
lehetségesből. A három siker kilenc 
pontot jelent úgy, hogy ebből kettő 
idegenben született, hazai pályán 
pedig az éllovas ellenében jött össze. 

Szombaton Slatinán, a helyi CSM 
ellen sikerült nyernie az Unireának. 
A mérkőzés nem volt túl magas szín-
vonalú, hosszú ideig egyik fél sem 
tudta megközelíteni veszélyesen az 
ellnfél kapuját. A 20. percben Nyá-
rádtő törte meg a jeget, Bogdan ka-
páslövése 22 méterről kevéssel szállt 
mellé. A 24. percben Pacionel egye-
dül maradt Gentával szemben, a 
kapus azonban hárított. A 27. perc-
ben Magyari 18 méteres, léc alá tartó 
lövését Răcășan szögletre tornászta, 
a 36. percben ugyanő egyedül kiug-
rott, de nem tudta átemelni a kapu-
son. A 41. percben a házigazda 
emberhátrányban maradt, miután 
Doman ököllel Cruceru arcába vá-
gott, mert utóbbi gyötörte egy pár-
harc során. 

Hiába volt a létszámbeli különb-
ség, nemigen látszott meg a mérkő-
zésen, hogy az egyik csapatban 
eggyel kevesebb a játékos. Az 53. 
percben azonban Nyárádtő mégis ve-
zetéshez jutott: Șerban beadását Cru-
ceru fejjel megtolta, a kiváló formá- 
ban játszó Magyari Szilárd mellel le-

vette, kilépett két védő között, és el-
lőtte Răcășan mellett. A lövés nem 
biztos, hogy kaput talált volna, ám A. 
Sima belepiszkált, így a labda a há-
lóban kötött ki (0-1). 

Ezt követően a Slatina veszélyez-
tetett többet, Nyárádtő pedig, ha te-
hette, húzta az időt. A 71. percben 
Moisie egyenlíthetett volna, de  
Geantă jó reflexszel védte a lövését. 
A meccs Magyari nagy helyzeté- 
vel zárult a hosszabbítás perceiben: 
noha egyedül vitte rá, nem tudta 
megfelelően lekezelni a labdát, végül 
kipasszolta lövésre az érkező Cruce-
runak, őt azonban a tizenegyes pont-
nál szerelték. 

Nyárádtő az alapszakasz utolsó 
fordulójában szombaton a Concordia 
Chiajnát fogadja, és jelenleg 23 pont-
tal a 14. helyen áll, egyre jobban el-
távolodva a kiesőzónától. Noha 

matematikailag még nem biztos a 
bentmaradása, egyre valószínűbb, 
hogy a következő idényben is a 2. 
ligában folytathatja.

Lendületben Nyárádtő – kilencből kilenc pont 

A Gyulafehérvári CSU otthonában lépett pályára 
a labdarúgó 3. liga alapszakaszának utolsó előtti for-
dulójában az ACS Marosvásárhely. A találkozó jól 
kezdődött a számára, hiszen a 27. percben Gliga ve-
zetéshez juttatta csapatát. Öt perccel később viszont 
emberhátrányban maradt Milchiș kiállítása miatt, és 
a 36. percben Banyoi megszerezte az egyenlítő gólt. 

A második félidőben a hátrányban játszó ACS 
megpróbálta legalább a döntetlent kiharcolni, és 
szinte a 80. percig ez sikerült is, azonban ekkor a há- 
zigazda büntetőhöz jutott és Banyoi révén megsze-
rezte a vezetést. A végeredményt az utolsó percben 
az a Namolovan állította be, akit a marosvásárhelyi 
klub a téli szünetben elküldött… 

Az ACS Marosvásárhely az alapszakaszt a Ku- 
dzsiri Metalurgistul ellen zárja szombaton 15 órától 
a víkendtelepi pályán. (bálint)

Emberhátrányban 
kikapott az ACS A FCSB 3-1-re kikapott az Olympique Lyontól a labdarúgó-Európa-liga nyolcaddöntőjé-

nek első mérkőzésén csütörtök este a bukaresti Nemzeti Arénában. 
A román csapat nem játszott alárendelt szerepet, és bár félóra elmúltával a franciák sze- 

reztek vezetést, a második félidő derekán sikerült egyenlítenie. A döntetlen állást azonban  
nem sikerült megtartania, mert a vendégek a hajrában négy perc alatt két gólt is szereztek. A 
bukarestiek közben csak kapufáig jutottak. 

A visszavágót csütörtökön rendezik. A párharc győztese a Real Sociedad – Manchester 
United páros mérkőzés nyertesével találkozik az Európa-liga negyeddöntőjében. 

A találkozót követően a 
fővárosi csendőrség 19 bír- 
ságot szabott ki összesen 
75.325 lej értékben. A karha-
talmi intézmény közölte: 
összesen 60.000 lejre bün-
tette a mérkőzés szervezőjét 
és 10.500 lejre a közrendért 
felelős biztonsági céget, mi- 
vel nem tettek eleget kötele-
zettségeiknek. Öt szurkolót 
pedig hat hónapos vagy egy- 
éves sportversenyekre való 
belépési tilalommal sújtottak. 

A vizsgálatok folytatód-
nak a kihágást elkövető to-
vábbi személyek azonosítása 
és megbüntetése érdekében – 
közölte a csendőrség. 

Fofana elintézte az FCSB-t 

Eredményjelző 
3. liga, 7. csoport, 17. forduló: Kudzsiri Meta-

lurgistul – ACS 2022 Medgyes 1-2, Dési Unirea – 
Gyulafehérvári CSM Unirea 0-4, Gyulafehérvári 
CSU – ACS Marosvásárhely 3-1, Feketehalmi 
CSM – Szászrégeni CSM Avântul 0-1, Balázsfalvi 
CIL – Gloria 2018 Beszterce-Naszód 0-1. Az áll: 1. 
Gloria 2018 40 pont, 2. Gyulafehérvári CSM 38,  3. 
Gyulafehérvári CSU 38, … 5. ACS 20, .…9. CSM 
Avântul 14.

Eredményjelző 
* Európa-liga, nyolcaddöntő, első mérkőzések: 

Viktoria Plzen (cseh) – SS Lazio (olasz) 1-2 (0-1), 
Bodö/Glimt (norvég) – Olimpiakosz (görög) 3-0 (2-
0), Ajax Amsterdam (holland) – Eintracht Frankfurt 
(német) 1-2 (1-1), AS Roma (olasz) – Athletic Bilbao 
(spanyol) 2-1 (0-0), AZ Alkmaar (holland) – Totten-
ham Hotspur (angol) 1-0 (1-0), Real Sociedad (spa-
nyol) – Manchester United (angol) 1-1 (0-0), FCSB 
– Olympique Lyon (francia) 1-3 (0-1), Fenerbahce 
(török) – Glasgow Rangers (skót) 1-3; 

* Konferencialiga, nyolcaddöntő, első mérkőzések: 
Jagiellonia Bialystok (lengyel) – Cercle Brugge 
(belga) 3-0 (0-0), Celje (szlovén) – Lugano (svájci) 
1-0 (1-0), Borac Banja Luka (bosnyák) – Rapid Bécs 
(osztrák) 1-1 (0-1), Pafosz (ciprusi) – Djurgarden 
(svéd) 1-0 (0-0), Real Betis (spanyol) – Vitória (por-
tugál) 2-2 (0-0), Panathinaikosz (görög) – Fiorentina 
(olasz) 3-2 (2-2), Molde (norvég) – Legia Varsó (len-
gyel) 3-2 (3-0), FC Koppenhága (dán) – Chelsea 
(angol) 1-2 (0-0).

Jegyzőkönyv 
3. liga, 7. csoport, 17. forduló: Gyulafehérvári 

CSU – ACS Marosvásárhely 3-1 (1-1). 
Szászsebes, Pielarul-pálya. Vezette: Narcis Bo-

docan (Kolozsvár) – Alin Revnic (Kolozsvár), 
Ștefan Bîrjac (Váradpósa). Tartalék: Eduard Cen-
tea (Zilah). Ellenőr: Sorin Găman (Zsilvásárhely), 
Ciprian Tranca (Temesvár). 

Marosvásárhely: Kis – Core, Milchiș, Luca, 
Petra, Horșia, Irimiás, Fülöp, Ioviță, Toader, Gliga. 
Cserék: Moga, Barabás, Râpan, Simon, Barstan, 
Dikuj, Astafei, Kiss, Piper. 

Gólszerzők: Banyoi (36., 79. – büntetőből), Na-
molovan (90.), illetve Gliga (27.). 

Piros lap: Milchiș (32.).

Jegyzőkönyv 
Európa-liga, nyolcaddöntő, 

első mérkőzés: Bukaresti FCSB 
– Olympique Lyon 1-3 (0-1). 

Bukarest, Nemzeti Aréna, 
53.028 néző. Vezette: Tobias 
Stieler (német). 

FCSB: Târnovanu – Mihai 
Popescu, Ngezana, Dawa, Ra-
dunovic – Baba Alhassan (46. 
Chiricheș), Șut – Miculescu 
(90. Ștefănescu), Edjouma (46. 
Alexandru Băluță), Cisotti (46. 
Andrei Gheorghiță) – Tănase 
(77. Musi).  

Lyon: Perri – Maitland-
Niles, Mata, Niakhate, Taglia-
fico – Tolisso (90+3. 
Akouokou), Matic (76. Al-
mada), Tessmann (76. Veretout) 
– Nuamah (68. Fofana), Mika-
utadze (68. Lacazette), Cherki. 

Gólszerzők: Alexandru Bă- 
luță (68.), illetve Nicolas Tagli-
afico (30.), Malick Fofana (86., 
89.). 

Sárga lap: Șut (11), Micu-
lescu (47).

Vesztett a Fradit búcsúztató Plzen 
Az Európa-liga rájátszáskörében a Ferencvárost búcsúztató cseh 

Viktoria Plzen úgy kapott ki odahaza a nyolcaddöntő első mérkőzésén 
2-1-re az alapszakaszgyőztes Laziótól, hogy az olaszok kettős em-
berhátrányban fejezték be a mérkőzést, miután Donatas Rumsas já-
tékvezető Nicolo Rovellát és Samuel Gigot-t is azonnali piros lappal 
kiállította. A győztes találat a ráadásban, a 90+8. percben esett. 

Az FCSB – Olympique Lyon mérkőzéssel párban rendezett Real 
Sociedad – Manchester United (a két továbbjutó egymás ellen játszik 
a negyeddöntőben) találkozó 1-1-es döntetlent hozott. A bajnokság-
ban gyengén szereplő angol együttes a második félidőben a holland 
Joshua Zirkzee irányításával ugyan megszerezte a vezetést Baszkföl-
dön, ám a hazaiak az Európa-bajnok Mikel Oyarzabal – Bruno Fer-
nandes kezezése után videóbírós segítséggel megítélt – tizen- 
egyesével egyenlítettek. 

A Konferencialiga nyolcaddöntőjében a Bolla Bendegúzzal felálló 
Rapid Bécs 1-1-es döntetlent ért el a Borac Banja Luka vendégeként. 
A bécsiek a horvát Dion Beljo találatával a 34. percben megszerezték 
a vezetést, de a bosnyákok a hosszabbításban tizenegyesből egyenlí-
teni tudtak. A magyar válogatott hátvéd a 61. percben sárga lapot ka-
pott, majd a 73. percben lecserélték.

Eredményjelző 
2. liga, 19. forduló: Vajda-

hunyadi Corvinul 1923 – FC U 
1948 Craiova 0-0; 20. forduló: 
Vajdahunyadi Corvinul 1923 – 
Bukaresti Metaloglobus 0-1, 
Concordia Chiajna – Sellem-
berki CSC 1599 2-2, CSM Sla-
tina – Nyárádtői Unirea 2018 
0-1, Foksányi CSM 2007 – Ka-
rácsonkői Ceahlăul 0-1, Új-
szentesi CSC – FC Câmpulung 
Muscel 1-0, Nagyváradi FC 
Bihor – FC Voluntari 2-4, Re-
sicabányai CSM – CFC Argeș 
Pitești 0-0.

Jegyzőkönyv 
2. liga, 20. forduló: CSM Sla-

tina – Nyárádtői Unirea 2018 0-1 
(0-0). 

Slatina, Május 1. stadion. Ve-
zette: Iuliana Demetrescu (Rm. 
Vâlcea) – Lucian Tănase (Pitești), 
Mihaela Țepușă (Bodzavásár). 
Tartalék: Claudiu Filip (Craiova). 
Ellenőr: Gheorghe Mihalache 
(Bodzavásár), Dorinel Dincă 
(Călărași). 

CSM Slatina: Răcășan – Mit-
ran, Bărăitaru, Gherghe (56. 
Trică), Sima, C. Toma (71. Mi-
haiu), Matei (56. Oltean), D. 
Toma (46. Moisie), Rodri Her-

nando (61. Radu), Doman, Pacio-
nel. Cserék: Totoc – Burnea, 
Radu, Trică, Leață, Oltean, Mi-
haiu, Cristea. 

Nyárádtő: Geantă – Chinteș, 
D. Pop, A. Popa, Techereș, Șerban 
(72. Trif), Savin (72. Ciubotaru), 
Cruceru, Bogdan (54. Bîrnoi), 
Magyari, Zukanović. Cserék: 
Lupu – Vînău, Blidărean, Trif,  
Ciubotaru, Șoptirean, Bîrnoi, 
Oller, Jalbă. 

Gólszerző: A. Sima (53. – 
öngól). Sárga lap: Pacionel (39.), 
Bărăitaru (83.), Moisie (84.), Trică 
(87.), illetve Magyari (87.). Piros 
lap: Doman (41.).

A tabella 
1. Csíkszereda                 17          13           2               2          33-14         41 
 2. Steaua                        18          10           8               0          23-8           38 
 3. Metaloglobus              18          11            2               5          27-17         35 
 4. CFC Argeş                  18           8             7               3          17-9           31 
 5. Resicabánya               18           9             4               5          29-22         31 
 6. FC Voluntari                18           8             6               4          25-15         30 
 7. CS Afumaţi                  17           8             3               6          19-20         27 
 8. Corvinul 1921              18           7             5               6          17-16         26 
 9. Ceahlăul                      18           7             5              6          21-21         26 
10. FCU 1948                  17           6             6               5          16-17         24 
11. CSM Slatina               18           6             5               7          24-18         23 
12. Metalul                       17           6             5               6          17-15         23 
13. Concordia                   18           6             5               7          24-26         23 
14. Unirea 2018               18           6             5              7          16-19         23 
15. Chindia                       18           4             6               8          20-22         18 
16. Sellemberk                 19           4             6               9          20-24         18 
17. FC Bihor                     18           5             3              10         17-25         18 
18. Újszentes                   18           4             3              11          14-23         15 
19. Foksány                     19           3             5              11          10-22         14 
20. Câmpulung M.            18           2             1              15          7-43           7 

Fotó: a CSM Slatina – Fotbal közösségi oldala

Fotó: az FCSB közösségi oldala
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Befejeződött az alapszakasz a női röplabda A2 
osztály Nyugati csoportjában. Az utolsó forduló-
ban a CSU Medicina a Temesvári CSM-t fogadta, 
és papírforma háromjátszmás győzelmet aratott. 
Ezzel Bokor István edző csapata hibátlan mérleg-
gel, maximális pontszámmal végzett a csoport 
élén. 

Álmosan kezdte a meccset a marosvásárhelyi 
kezdőcsapat, mindössze 10:12 után összpontosí-
tott jobban, és hozta végül magabiztosan az első 

játszmát. A második játszmára Bokor István a tel-
jes csapatot kicserélte, mindössze Nedelcu maradt 
a pályán, mert a tartalékok között nem volt két 
center. Aztán a fiatal cserék még nagyobb arány-
ban nyerték a második játszmát, és valamivel szo-
rosabban a harmadikat is. 

Az A2 osztályban a rájátszás első körében a 
CSU Medicina erőnyerő lesz. Mivel a csoport 
hétcsapatos, ezért játék nélkül jutott a döntő tor-
nára, amelyet egyetlen helyszínen, körmérkőzéses 
rendszerben játszik majd a csoport legjobb négy 
együttese. Ennek az időpontját a szövetség még 
nem közölte.  

A két legjobb csapat aztán a Keleti csoport két 
legjobbjával egy újabb négyes tornán eldönti, 
hogy ki játszhat az ősztől az A1 osztályban. A fel-
jutási tornát májusban rendezik. (bálint) 

Hibátlanul zárták az alapszakaszt 

Magyarsága miatt hátrányos 
megkülönböztetés ért egy marosvá-
sárhelyi sportolót a román váloga-
tott kisinyovi edzőtáborában. A 
történtek nyomán Biró Krisztián ott-
hagyta a csapatot és hazautazott. Az 
ügy kapcsán állást foglalt a Magyar 

Birkózó Szövetség is. Az esetre az 
RMDSZ Mikó Imre Jogvédelmi 
Szolgálata hívta fel a figyelmet. 
Biró Krisztián a román birkózóvá-
logatottal Kisinyovban volt, amikor 
az egyik edzésen Magyarországot 
ábrázoló pólót viselt. Edzője emiatt 
felszólította, hogy vegye le és öltsön 
magára olyan felszerelést, amelyen 
a román jelképek szerepelnek. Te-
kintve, hogy az egyik csapattárs 

mezén az Egyesült Államok emblé-
mája volt látható, és őt nem kény-
szerítették átöltözésre, Biró 
Krisztián is megtagadta, hogy eleget 
tegyen edzője kérésének. Főleg, 
hogy két nappal korábban, amikor 
német jelképeket viselt, senki nem 
foglalkozott vele. A szakvezető kö-
zölte, azért vegzálja, mert „baja van 
a magyarokkal”, Biró Krisztián 
emiatt elhagyta az edzőtábort. A 

Mikó Imre Jogvédelmi Szolgálat 
határozottan elítélte a történteket, és 
felhívta a Román Birkózó Szövet-
ség figyelmét, hogy sürgősen intéz-
kedjen az ügy rendezése érdekében. 

A történtekkel a Magyar Birkózó 
Szövetség (MBSZ) elnöksége is 
foglalkozott múlt heti ülésén. A  
budapesti székhelyű föderáció veze-
tősége megvitatta a román birkózó-
válogatott moldovai edzőtáborában 
történt magyar vonatkozású esetet, 
majd pénteken tudatták: kérik és el-
várják, hogy társszervezetük, a 

Román Birkózó Szövetség alapo- 
san vizsgálja ki az ügyet, és hozza 
meg a szükséges intézkedéseket. 
„Ez a fajta diszkrimináció, amelyet 
az edző megengedett magának, vál-
lalhatatlan” – áll az MBSZ közle-
ményében. Arra is kitértek, hogy a 
két szövetség remek szakmai kap-
csolatot ápol egymással, ezt pedig a 
továbbiakban is szeretnék meg-
őrizni, ehhez azonban „szükséges 
csírájában elfojtani az ilyen jellegű, 
nemzetiségi alapú feszültségkel-
tést”.

Magyar ügy a román birkózóválogatottban 

Bálint Zsombor  

Kikapott a marosvásárhelyi városi 
sportklub kosárlabdacsapata Temesvá-
ron a Nemzeti Liga 22. fordulójában. 
Az eredmény 92:83. 

Noha a CSM csapatkapitánya, Sánta 
Szabolcs a Galac elleni sikert követően 
azt mondta, nem feltétlenül fontos a 
bánságiak elleni győzelem, kénytelenek 
vagyunk kijavítani: igenis azzal, hogy 
kikapott Temesváron, nagyon messzire 
került az alakulat a felsőházi rájátszás-
tól. Matekozni még lehet, azonban az 
erőviszonyok alapján ennek a meccsnek 
a megnyerése nagyon fontos lett volna, 
hiszen nem Kolozsvár, Nagyvárad vagy 
Voluntari ellen kell reméljük a sikert, 
hanem egy olyan csapat ellen, amely a 
rangsorban mögöttünk van. Ha pedig a 
rivális Craiova, amely hazai pályán fo-
gadja Temesvárt a következő forduló-
ban, nyer, akkor szinte lehetetlenné 
válik a 8. hely megszerzése. 

Temesváron Person nélkül lépett pá-
lyára a CSM, és noha Martinić és Gajo-
vić visszatért a pályára, mindkettejük 
játékán érezhető volt a ritmus hiánya. 
Martinić alig két pontot szerzett, 1/9-es 
dobómutatóval, és ha a csapat vezér-

egyénisége ezt nyújtja, aligha van esély 
a győzelemre. Ráadásul Sánta mindös-
sze hét percet töltött a pályán, láthatóan 
nem volt ereje teljében. 

Ha az első negyedben még kiegyen-
súlyozott volt is a meccs, a második ne-
gyedben mintha más csapatok tértek 
volna vissza. A CSM sorra hagyta ki a 
dobásokat, volt, aki a kosár alatt egye-
dül volt, és úgy is elhibázta, Temesvár 
pedig egy 16-2-es sorozattal meglépett. 
Innen nagyon nehéz volt visszakapasz-
kodni. A harmadik negyedben sikerült 
a hátrányt öt pontra lefaragni, azonban 
az utolsó negyed elején mintha vissza-
tért volna a második negyed, gyors  
12-2 következett, és ezzel véget is ért a 
meccs. 

A CSM 45%-ban dobott mezőnyből 
és 17 eladott labdája volt, ezek egy 
ificsapat mutatói. Ennyi hibával nemi-
gen van lehetőség a legjobb nyolc közé 
kerülni.  

A következő fordulóban, szombaton 
20 órától a CS Vâlcea Râmnicu Vâlcea 
1924 lesz a Simon László-csarnok ven-
dége. Egy esetleges győzelem még 
visszahozhat némi reményt, ám ne fe-
ledjük, az ellenfél jelenleg sokkal esé-
lyesebbnek számít. 

Távolodik a felsőház 

Biró Krisztián birkózó a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Biró 

Krisztián birkózó. A gyulakutai származású válogatott sportolót Szucher Ervin a kisinyovi felkészítőn 
ért etnikai sérelméről és további terveiről faggatja.

Tizenhét magyar utazik  
a birkózó-Eb-re 

A Magyar Birkózó Szövetség 
elnökségének döntése értelmé-
ben 17 magyar birkózó vesz 
részt az április 7. és 13. között 
Somorján rendezendő Európa-
bajnokságon. 

A föderáció pénteki közlemé-
nye szerint négy szabad-, hat kö-
töttfogású és hét női versenyző 
utazik a Pozsonytól 25 kilomé-
terre fekvő kisvárosba, ahol köz-
vetlenül a Duna partján található 
X-Bionic Sphere nevű modern 
sportközpontban rendezik a kon-
tinensbajnokságot. 

A kötöttfogásúaknál több 
súlycsoportban is a nemzetközi 
rangsorversenyeken elért ered-
mények döntöttek a címeres mez 
sorsáról.

Răzvan Pîrcălabut újraválasztották  
a román szövetség elnökévé 

 
Zsinórban a negyedik elnöki mandátumát kezdheti el a Román Bir-

kózó Szövetség (FRL) élén Răzvan Pîrcălabu, akit múlt héten, szerdán 
újraválasztottak a szervezet vezetőjévé. 

A 2025-ös tisztújító közgyűlésen a küldöttek egyhangúlag szavaztak 
bizalmat az FRL vezetőségének egy újabb 4 éves ciklusra. A közgyűlé-
sen több mint 115 sportszervezet képviseltette magát, közülük 105-nek 
volt szavazati joga. 

Székfoglaló beszédében az újraválasztott elnök megköszönte a bizal-
mat. Azt mondta: csapatával tizenkét éve képviseli és vezeti a román 
birkózósportot, és reméli, hogy nem okoztak csalódást, illetve megfe-
leltek az elvárásoknak. „Azonban hiányérzetem van, mert a legutóbbi 
két olimpián nem sikerült érmet szereznünk. De nem adom fel, mindent 
megteszek azért, hogy ez az álom valóra váljon” – mondta Răzvan Pîr-
călabu. A Román Birkózó Szövetség közösségi oldala

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 22. forduló: Nagyváradi CSM – Bukaresti Rapid 

86:73, CSM Baschet Petrolul Ploiești – FC Argeș Pitești 67:86, Kolozsvári U-
BT – Bukaresti Dinamo 99:79, Galaci CSM – SCM U Craiova 88:99, Temes-
vári SCM – Marosvásárhelyi CSM 92:83. Az állás: 1. Nagyvárad 41 pont, 2. 
Kolozsvár 38, 3. Voluntari 36, 4. FC Argeș 36, 5. Brassó 36, 6. R. Vâlcea 35, 
7. Rapid 35, 8. Craiova 34, 9. Marosvásárhely 33, 10. Temesvár 32, 11. Di-
namo 30, 12. CSA Steaua 28, 13. Nagyszeben 27, 14. Galac 25, 15. Konstanca 
24, 16. Petrolul 23.

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 22. forduló: Temesvári SCM – Marosvásárhelyi 

CSM 92:83 (20-20, 28-13, 20-27, 24-23). 
Temesvár, Constantin Jude-sportcsarnok, 400 néző. Vezette: Laurențiu 

Grigoraș (Bodzavásár), Bogdan Podar (Kolozsvár), Alexandru Ivan 
(Târgoviște). Ellenőr: Radu Bucerzan (Temesvár). 

Temesvár: Vujošević 24 pont (3), Gajić 17 (4), Mirković 16, Edwards 15 
(1), Taylor 6, Funderburk 6, Lăpuște 4, Schipor 2, Lazăr 2. Kispadon: Horga, 
Petrescu, Stanciu. 

Marosvásárhely: Jeremić 20 pont (2), Reljić 15 (2), Șolopa 14, Casale 13 
(3), B. Popa 8, Gajović 6 (1), Engi-Rosenfeld 3 (1), Sánta 2, Martinić 2, Bodó, 
Borșa. Kispadon: Major.  

Eredményjelző 
Női röplabda A2 osztály, Nyugati csoport, 

14. forduló: Marosvásárhelyi CSU Medicina 
– Temesvári CSM 3:0, Karánsebesi CSM – 
Nagybányai Mara Volei 3:0, Temesvári Poli-
tehnica – Brassói Corona II 3:0 (korábban ját-
szották). A Nagyváradi CSU állt. 

Jegyzőkönyv 
Női röplabda A2 osztály, Nyugati csoport, 

14. forduló: Marosvásárhelyi CSU Medicina – 
Temesvári CSM 3:0 (25:15, 25:13, 25:19). 

Marosvásárhely, Pongrácz Antal-csarnok, 
30 néző. Vezette: Nicolae-Ion Tita (Nagybá-
nya), Radu Sindreștean (Nagybánya). 

CSU Medicina: Buran, Codreanu, Babaș, 
Tarța, Nedelcu, Bajgyuk. Liberó: Dan (Pogor). 
Cserék: Pricop, Cebotari, Nagy E., Bădan, Ale-
xandru, Parasca. 

Temesvári CSM: Rosenfeld, Lungu, Pup, 
Prencea, Biri, Ciornei. Liberó: Cenușe (Po-
leac). Cserék: Micula, Baciu, Bobei. 

Fotó: Nagy Tibor
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Eladási közlemény 
A Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal a székhelyén (Marosvásárhely, 
Dózsa György utca 1–3. szám) március 24-én 11 órakor nyilvános 
árverésen értékesíti az alábbi cégek ingó javait, a költségvetéssel 
szembeni adósság behajtása céljából: 
RAPID ELECTRIC KFT., adószám: 35514977:  
– 2499 köbcentis, 85 kW-os, 1996-os évjáratú, kék színű dízel Renault 
FN60E7/Messenger, háromajtós, három férőhelyes haszonjármű, 
alvázszámaszáma VF6FN60A000007077, rendszáma MS-12-NFM, 
122.539 km-ben, kikiáltási ár: 7.409 lej + héa; 2005-ös, dízel, 77 kW-os, 
1910 köbcentis, fehér Fiat 223/ZXF1A/Doblo, négyajtós, két férőhelyes, 
178.000 km-ben, alvázszáma ZFA22300005323412, MS-53-TOP, 
kikiáltási ár: 2.419 lej + héa (negyedik árverés). 
DISCRET VIP KFT., adószám: 35147455: 
– 2017-es, ötajtós, öt férőhelyes Dacia Logan SD, benzines, 
alvázszáma UU14SDMC458272869, a motor szériaszáma: B4D-B4, 
CIV-sorozatszáma L 952332, mechanikai szériaszáma: 022610594, 
rendszáma MS-04-VEN, nincs használva (hiányzik a motor), kikiáltási 
ár: 6.416 lej (harmadik árverés); 
REGOREG GASTRO KFT., adószám: 46567659: 
– 2002-es Mercedes Benz Vito 112 CDI dízel haszonjármű, 154.305 
km-ben, rendszáma MS-29-ROG, 2148 köbcentis, 90 kW, kikiáltási ára: 
10.079 lej (második árverés). 
AUTO ERIK ROBERT KFT., adószám: 37291448: 
– 2017-es Reihmann emelő, RHM 242 típus, szériaszáma 
1710272422mmt029, kikiáltási ár: 5.942 lej (első árverés). 

Tizenhárom éve március 10-e a 
székely vértanúk emléknapja, 
a székely szabadság napja.   
Ezen a napon az M5 kulturális 
csatorna és a Duna World is-
meretterjesztő és dokumen-
tumfilmekkel idézi fel Erdély 
különleges világát és megha-
tározó alakját.  

A Székely Nemzeti Tanács hatá-
rozata alapján 2012 óta március 10-
én tartják a székely szabadság 
napját, annak emlékére, hogy 1854-
ben ezen a napon végezték ki a két 
évvel korábbi Habsburg-ellenes 
székely szervezkedés vezetőit, 
Török János kollégiumi tanárt, 
Gálffy Mihály ügyvédet és Horváth 
Károly földbirtokost, akik az elbu-
kott magyar forradalom és szabad-
ságharc lángját szerették volna újra 
fellobbantani Marosvásárhelyen. A 
ma élő székelyek számára ez a nap 
nemcsak a közös emlékezés napja, 
de az összetartozásé is. 

Az emléknaphoz csatlakozva 
március 10-én 15.05-től a Figyelő 
folyó című ismeretterjesztő filmet 
tűzi műsorára az M5 kulturális csa-
torna. A 2021-ben készült, csaknem 

egyórás alkotásban a Kis-Küküllő 
folyó mesél mindarról, amit lát, 
hall, vagy amire emlékezik a mint- 
egy 200 kilométeres útja 
során. Ez a folyó Erdély-
ben, a Görgényi-hava- 
sokban, 1100 méteres  
magasságban ered. Át-
szeli Hargita, Maros és 
Fehér megyét, majd Ba-
lázsfalvánál találkozik a 
Nagy-Küküllővel. A film 
nemcsak egy viszonylag 
kis régió különleges vilá-
gát mutatja be, hanem 
képet ad Erdély kulturális 
és történelmi értékeiről is. 
Az itt lezajlott számos 
esemény hatással volt 
egész Erdélyre, sőt a tör-
ténelmi Magyarországra 
is. 

A Duna Worldön Dió-
szegi László székely pék-
mesterről, a sikeres sepsi- 
szentgyörgyi labdarúgó- 
csapat megalapítójáról és 
elnökéről szóló portréfil-
met láthatnak e napon. A 
0:35-kor kezdődő, Kell 

egy csapat című 2022-es dokumen-
tumfilm főszereplője ma is sokat 
tesz a székelyföldi emberek meg-

maradásáért, akár fizikai, akár szel-
lemi értelemben. Egyfajta kovász ő, 
aki munkát, hitet ad az embereknek, 

felvirágoztatja környezetét és fan-
tasztikus sportteljesítményeket ér el 
klubjával. (MTI) 

Filmekkel emlékezik meg a székely szabadság napjáról a közmédia

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK tetőjavítást, új tető készítését cserépből vagy le-
mezből, készítünk teraszt, víkendházat. 30% kedvezmény. Tel. 
0754-792-961. (25182-I)

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk március 10-én  
id. SZENTE JÓZSEFRE 

halálának 13. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes!  

Szerettei. (25235-I) 
 
 
 
Szomorú szívvel emlékezünk március 10-én, halálának 5. 
évfordulóján  

JÓZSA ENDRÉRE  
(Bandira). 

Emlékét szívünkben  szeretettel őrizzük. Emléke legyen ál-
dott, nyugalma csendes!  

Gyászoló szerettei. (25263) 

Fotó: MTVA 
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Magyar erő, magyar szépség – ünnepi koncert Molnár Leventével Marosvásárhelyen 
Marosvásárhely kulturális életének egyik kiemelkedő eseményére kerül sor március 15-én, szombaton 18 órától a Kultúrpalotában.  

Molnár Levente világhírű operaénekes és a Fényerő zenekar különleges koncerttel tiszteleg nemzeti ünnepünk és a magyar kultúra előtt. 
A Magyar erő, magyar szépség est során olyan saját szerzemények csendülnek fel, mint a Petőfihez, Van dallam, Feltámadok, valamint  

a magyar operairodalom egyik legikonikusabb műve, a Hazám, hazám ária. A koncert zenei világa ötvözi a klasszikus zenét,  
a magyar folklórt és a történelmi hagyományokat, különleges hangzásvilágot teremtve. 

Molnár Levente és a nyolcfős Fényerő zenekar a Kárpát-medence zenei örökségét hozza el a közönséghez. Az est a nemzeti összetartozás,  
a magyar kultúra és az ünnep méltóságának fényében zajlik majd. 

A koncertre minden zenekedvelőt és a magyar kultúra iránt érdeklődőt szeretettel várunk! 
Időpont: 2025. március 15., szombat, 18:00 óra. 

Helyszín: Kultúrpalota, Marosvásárhely. 
A belépés ingyenes, de kérjük, hogy váltson ki helyjegyet az RMDSZ Maros megyei székházában,  

a Kossuth utca 18. szám alatt, 8:00 és 16:00 óra között. 
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